

Fenger System ApS Aars

Ndr. Borremosevej 16
9600 Aars

CVR-nr. 30 69 95 48

Årsrapport for 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 14. juni 2019

Torben Nielsen
dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	13
Balance 31. december	14
Noter til årsrapporten	16

Selskabsoplysninger

Selskabet

Fenger System ApS Aars
Ndr. Borremosevej 16
9600 Aars

Telefon: 98 62 52 50

E-mail: mail@fengersystem.com

CVR-nr.: 30 69 95 48

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2018

Hjemsted: Vesthimmerlands Kommune

Direktion

Torben Nielsen, direktør

Revision

Revicor
Godkendt revisionsanpartsselskab
Hobrovej 317
9200 Aalborg SV

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive handel, produktion, investeringer og dermed beslægtet erhverv.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på kr. 1.340.713, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på kr. 6.699.734.

Ledelsen finder resultatet for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Bruttofortjeneste		365.221	263.634
Personaleomkostninger	1	<u>-88.551</u>	<u>-79.538</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		276.670	184.096
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-46.121</u>	<u>-42.919</u>
Resultat før finansielle poster		230.549	141.177
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.103.062	1.137.289
Finansielle indtægter	2	169.645	119.684
Finansielle omkostninger		<u>-100.683</u>	<u>-19.840</u>
Resultat før skat		1.402.573	1.378.310
Skat af årets resultat		<u>-61.860</u>	<u>-56.367</u>
Årets resultat		<u>1.340.713</u>	<u>1.321.943</u>
Foreslået udbytte		54.000	52.900
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		1.103.062	1.137.289
Overført resultat		<u>183.651</u>	<u>131.754</u>
		<u>1.340.713</u>	<u>1.321.943</u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		1.226.293	1.252.182
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		21.150	41.382
Materielle anlægsaktiver	3	<u>1.247.443</u>	<u>1.293.564</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4	3.054.574	1.951.512
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder		0	332.500
Finansielle anlægsaktiver		<u>3.054.574</u>	<u>2.284.012</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>4.302.017</u>	<u>3.577.576</u>
Færdigvarer og handelsvarer		614.600	716.800
Varebeholdninger		<u>614.600</u>	<u>716.800</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		721.558	994.331
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.140.901	1.597.119
Andre tilgodehavender		0	2.982
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		415.841	376.368
Periodeafgrænsningsposter		4.111	0
Tilgodehavender		<u>3.282.411</u>	<u>2.970.800</u>
Likvide beholdninger		<u>858.646</u>	<u>477.737</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>4.755.657</u>	<u>4.165.337</u>
Aktiver i alt		<u>9.057.674</u>	<u>7.742.913</u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		2.887.074	1.784.012
Overført resultat		3.633.660	3.450.009
Foreslået udbytte for regnskabsåret		54.000	52.900
Egenkapital	5	<u>6.699.734</u>	<u>5.411.921</u>
Hensættelse til udskudt skat		31.487	31.487
Andre hensættelser		200.000	200.000
Hensatte forpligtelser i alt		<u>231.487</u>	<u>231.487</u>
Gæld til realkreditinstitutter		309.839	386.756
Langfristede gældsforpligtelser	6	<u>309.839</u>	<u>386.756</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	82.132	81.926
Modtagne forudbetalinger fra kunder		15.000	15.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		24.215	47.663
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		1.180.265	1.068.590
Selskabsskat		347.702	336.659
Skyldigt sambeskatningsbidrag		0	294
Anden gæld		167.300	162.617
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>1.816.614</u>	<u>1.712.749</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>2.126.453</u>	<u>2.099.505</u>
Passiver i alt		<u>9.057.674</u>	<u>7.742.913</u>
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	29.905	54.905
Pensioner	48.334	4.000
Andre omkostninger til social sikring	284	284
Andre personaleomkostninger	<u>10.028</u>	<u>20.349</u>
	<u>88.551</u>	<u>79.538</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	<u>169.645</u>	<u>119.684</u>
	<u>169.645</u>	<u>119.684</u>
3 Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og	Andre anlæg,
	bygninger	driftsmateriel
	<u> </u>	og inventar
Kostpris 1. januar 2018	<u>1.466.540</u>	<u>203.313</u>
Kostpris 31. december 2018	<u>1.466.540</u>	<u>203.313</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	214.358	161.931
Årets afskrivninger	<u>25.889</u>	<u>20.232</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	<u>240.247</u>	<u>182.163</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>1.226.293</u>	<u>21.150</u>

Noter

4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. januar 2018	167.500	167.500
Kostpris 31. december 2018	167.500	167.500
Værdireguleringer 1. januar 2018	1.784.012	709.044
Årets resultat	1.103.062	1.137.289
Øvrige egenkapitalbevægelser, netto	0	-62.321
Værdireguleringer 31. december 2018	2.887.074	1.784.012
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	3.054.574	1.951.512

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Fenger Ejendomme ApS	Vesthimmerland	100%
Aalborgvej 40 ApS	Vesthimmerland	100%
ZTR ApS	Vesthimmerland	75%

5 Egenkapital

	Virk- somheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis meto- de	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	125.000	1.784.012	3.450.009	52.900	5.411.921
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-52.900	-52.900
Årets opskrivning	0	1.103.062	0	0	1.103.062
Årets resultat	0	0	183.651	54.000	237.651
Egenkapital 31. december 2018	125.000	2.887.074	3.633.660	54.000	6.699.734

Noter

6 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2018	Gæld 31. december 2018	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	<u>468.682</u>	<u>391.971</u>	<u>82.132</u>	<u>0</u>
	<u>468.682</u>	<u>391.971</u>	<u>82.132</u>	<u>0</u>

7 Eventualposter mv.

Selskabet er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Selskabet kautionerer for datterselskabet ZTR ApS' mellemværende med pengeinstitut, der i årsrapporten 2018 for ZTR ApS udgør t.kr. 1.613.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 392, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2018 udgør t.kr. 1.226.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt t.kr. 1.000 i ovenstående grunde og bygninger, som er i selskabets egen besiddelse.